
ZARZĄDZENIE NR 65
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 28 października 2021 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 48 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 1 września 2020 roku w sprawie wprowadzenia 

„Wytycznych prowadzenia robót budowlanych 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe”

ES.770.39.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 oraz w związku  
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe2, w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 
ust. 3 pkt 33 ustawy o lasach, zarządza się, co następuje:

§ 1
1.	 Zniesiony zostaje obowiązek uzyskiwania akceptacji Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych na rozpoczęcie z własnych i/
lub zewnętrznych środków w postaci nakładów na budowę 
środków trwałych – przedsięwzięć kubaturowych o wartości 
przekraczającej 500 tys. zł oraz innych przedsięwzięć niż kuba-
turowe o wartości przekraczającej 1 mln zł. 

2.	 Jednostki organizacyjne Lasów Państwowych zobowiązane 
zostają do uzyskiwania przedmiotowej zgody dla ww. zadań od 
dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych.

§ 2
Zmianie ulega treść załącznika nr 4 do „Wytycznych prowadze-

nia robót budowlanych w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe” poprzez usunięcie zapisów wskazujących na 
obowiązek uzyskania akceptacji Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych.

§ 3
Pozostałe postanowienia zarządzenia 48/2020 pozostają bez 

zmian.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 października 2021 r. 

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33. ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz.U.2021 poz. 1275) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.


